

## Kunnskapsgrunnlag for utarbeidelse av helhetlig strategi og tiltaksplan for restaurering av ulike hovedøkosystemer i tråd med naturavtalen

Utgiftsforslag / inntektsforslag:	Kapittel og post:	Budsjettvirkning:
Øremerk midler til kunnskapsgrunnlag naturrestaurering (for strategi og tiltaksplaner i ulike økosystemer)	Kap. 1420, post 31	+ 15 mill. kr

Verbalforslag:
Det skal utarbeides en helhetlig strategi for restaurering av ulike økosystemer.

Naturavtalens mål er å restaurere minst 30% av ødelagte og skadede naturområder innen 2030. Norge har forpliktet seg til alle naturavtalens mål, men samtidig mangler det en god og helhetlig oversikt over alle økosystemene i Norge – hva som finnes og hvilken andel av de økosystemene kan trenge restaurering. Det finnes en del kunnskap om myr og vassdrag for eksempel, mens mange andre økosystemer har gått under radaren. For å kunne nå 30% restaureringsmålet må man først ha en utfyllende oversikt over alle arealer som er forringet og kunne restaureres, per økosystem.

**Strategi og tiltaksplan for naturrestaurering:** Norske myndigheter har over noen år gjennomført restaureringsarbeid på myrer på offentlig grunn, men det mangler både et kunnskapsgrunnlag til grunn for den nødvendige strategien, og til grunn for økosystembaserte/geografiske tiltaksplaner for restaurering. Dette har ikke blitt prioritert tross viktigheten av og behovet for å skalere opp restaurering av norsk natur. Stortinget ba allerede i 2016 om at strategi og tiltaksplaner for restaurering skulle være på plass, samt selve restaureringsarbeidet gjennomført, innen 2025. Etterspurt sum vil kunne skaffe til veie kunnskapsgrunnlag for restaureringsbehov i ulike økosystemer, slik at strategien og tiltaksplanene kan utarbeides.

**Økt restaurering av forringet natur:** Samtidig som det utarbeides planer for å systematisere arbeidet med å innfri mål om 30 prosent restaurert natur innen 2030, bør det igangsettes og videreføres aktivt restaureringsarbeid. Nasjonal strategi for restaurering av myr (2021-2025) bør fullfinansieres, det bør etableres et nytt tverrfaglig forskningsprogram for å videreutvikle naturbaserte restaureringsmetoder som kan redde forringet marin natur og det må sikres at den nasjonale strategien for vassdragsrestaurering blir fullfinansiert. Vi foreslår også at det opprettes et restaureringsfond som gir sikkerhet til gjennomføring av restaureringsprosjekter med lang gjennomføringstid.